INDICAÇÃO Nº 133/2007

Solicita a criação de dois novos horários de ônibus na Estrada da Ponte Lavrada, no Alto da Serra, sentido São Roque.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal medidas visando à criação de dois novos horários de ônibus na Estrada da Ponte Lavrada, no Alto da Serra, sentido São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica pela dificuldade crônica de locomoção sofrida pela comunidade da região. A falta de horários adequados às necessidades da região impede o pleno usufruto de garantias cidadãs como educação e emprego por parte da população local. Desta forma é imperativo que a atual situação seja reavaliada pela administração pública e uma solução seja aplicada.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

João Paulo de Oliveira

Vereador

/prt-